

Midtfyns Bryghus A/S

Industrivej 11-13, 5792 Årslev

CVR-nr. 28 31 41 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2023.

Anne Larsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtfyns Bryghus A/S Industrivej 11-13 5792 Årslev
	CVR-nr.: 28 31 41 59
	Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 18. regnskabsår
Bestyrelse	Anne Larsson, formand Preben Bladt Edward Harvey Szweda
Direktion	Edward Harvey Szweda
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af specialøl og distribution heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.351.424 kr. mod 3.361.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 138.968 kr. mod 815.896 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	3.351.424	3.361.686
1 Personaleomkostninger	-2.565.836	-1.830.542
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-318.502	-236.200
Driftsresultat	467.086	1.294.944
Andre finansielle indtægter	515	21
Øvrige finansielle omkostninger	-279.433	-239.369
Resultat før skat	188.168	1.055.596
2 Skat af årets resultat	-49.200	-239.700
Årets resultat	138.968	815.896
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	138.968	815.896
Disponeret i alt	138.968	815.896

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.336.424	4.415.960
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.336.424</u>	<u>4.415.960</u>
4 Deposita	180.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>180.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.516.424</u>	<u>4.415.960</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	855.520	590.447
Fremstillede varer og handelsvarer	1.382.664	1.239.786
Varebeholdninger i alt	<u>2.238.184</u>	<u>1.830.233</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253.784	211.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.215.610	1.675.829
Andre tilgodehavender	40.000	40.000
Periodeafgrænsningsposter	203.280	62.009
Tilgodehavender i alt	<u>1.712.674</u>	<u>1.989.098</u>
Likvide beholdninger	<u>255.967</u>	<u>830.775</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.206.825</u>	<u>4.650.106</u>
Aktiver i alt	<u>8.723.249</u>	<u>9.066.066</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.900.000	4.900.000
Overført resultat	512.481	373.512
Egenkapital i alt	5.412.481	5.273.512
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	368.800	319.600
Hensatte forpligtelser i alt	368.800	319.600
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	57.942
Gæld til pengeinstitutter	1.764.090	1.222.047
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.764.090	1.279.989
5 Kortfristet del af langfristet gæld	254.897	344.782
Gæld til pengeinstitutter	13.329	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.892	216.854
Anden gæld	811.760	1.631.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.177.878	2.192.965
Gældsforpligtelser i alt	2.941.968	3.472.954
Passiver i alt	8.723.249	9.066.066
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	4.900.000	373.513	5.273.513
Årets overførte overskud eller underskud	0	138.968	138.968
	4.900.000	512.481	5.412.481

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.355.616	1.686.070
Pensioner	146.526	88.259
Andre omkostninger til social sikring	23.567	21.301
Personaleomkostninger i øvrigt	40.127	34.912
	2.565.836	1.830.542
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
Ud over ovenstående personaleomkostninger er der i bruttofortjenesten (andre eksterne omkostninger) indregnet 73 t.kr., som vedrører omkostninger til drift af fri bil til ledelsen, der er en del af lønnen.		
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	49.200	239.700
	49.200	239.700
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	6.769.972	5.955.074
Tilgang i årets løb	238.965	814.897
Kostpris 31. december 2022	7.008.937	6.769.971
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.354.011	-2.117.811
Årets afskrivninger	-318.502	-236.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.672.513	-2.354.011
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.336.424	4.415.960

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Deposita		
Tilgang i årets løb	180.000	0
Kostpris 31. december 2022	180.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	180.000	0

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	2.018.987	254.897	1.764.090	610.056
	2.018.987	254.897	1.764.090	610.056

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.019 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	4.336
Varebeholdninger	2.238
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	254

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 166 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet B & E ApS, CVR-nr. 29795363, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.